PRESS RELEASE
令和２年４月１日

長崎大学記者クラブ 御中

2020 年度第１回長崎大学定例記者会見の開催について

下記のとおり定例記者会見を開催しますのでお知らせいたします。

資料は４月８日（水）に配信予定です。

 ※お車でお越しになられる場合は、入構許可証を発行しますので、下記お問い合わせ先

までご連絡ください。

                  記

【日 時】令和２年４月１０日（金）１１時００分～１２時００分

【場 所】長崎大学事務局第２会議室（長崎市文教町１－１４ 事務局３階）

     ※通常の会場と異なりますのでご注意ください。

【対応者】

学長               河野  茂 （コウノ シゲル）

理事（総務担当）         福永 博俊 （フクナガ ヒロトシ）

理事（財務担当）         横町 直明 （ヨコマチ ナオアキ）

理事（教学担当）         塚元 和弘 （ツカモト カズヒロ）

理事（社会連携・学生担当）    赤石 孝次 （アカイシ タカツグ）

   熱帯医学研究所長         森田 公一 （モリタ コウイチ）

感染制御教育センター長      泉川 公一 （イズミカワ コウイチ）

   感染症共同研究拠点研究部門長   安田 二朗 （ヤスダ ジロウ）

【説明・発表等】

■ 新型コロナウイルス感染症に関する本学の一連の対応について

      ◎主な対応状況について

      ◎新型コロナウイルス感染症の緊急研究について

◎新型コロナウイルス感染症に対する長崎大学の社会貢献と受け入れ態勢に

ついて

      ◎新型コロナウイルス迅速検出システムの運用について

    ■ 「長崎大学プラネタリーヘルス」ロゴマークの決定について

     ■人事異動（４月１日）

【質疑応答】

□ 発表事項に関する質疑

□ 自由質疑

次回の定例記者会見は、７月１０日（金）１１：００～１２：００に開催予定です。

※来場の際は，マスクを着用するなど感染拡大防止へのご協力をお願いします。

※発熱や風邪のような症状がある方は来場をご遠慮いただきますようお願いします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

 国立大学法人長崎大学広報戦略本部  ＴＥＬ：０９５－８１９－２００７